
 

 

 

Lyngen kommune 

post@lyngen.kommune.no 

Tromsø, 12.06.2024 

 
Høringsuttalelse til 2. gangs høring: 

Kommuneplanens arealdel for Lyngen 

kommune. 

 
Naturvernforbundet Troms vil med dette gi våre innspill til kommuneplanens arealdel for Lyngen 

kommune. 

BFT 49: Område avsatt til turistformål. 
Naturvernforbundet Troms mener dette formålet bør tas ut av kommuneplanens arealdel. Storelva 

(anadromt vassdrag) er en elv med store verneverdier og i forbindelse med at Norge skal oppnå 30 

prosent mer vern jmf. Naturavtalen mener vi det er grunn til å sette i gang en prosess med sikte på 

mulig vern av dette vassdraget. Dette vil også kunne styrke Lyngen kommune sin profil som en 

kommune med nettopp store opplevelsesverdier. Vi er særlig bekymret da inngrepet vil foregå inntil 

vassdraget. Dette er også et område med få inngrep, med unntak av «Badehuset» ved 

elvemunningen. 

I konsekvensutredningen heter det: 

Planforslaget vil medføre plassering av bygninger i lauv og blandingsskog. Tiltakets plassering og 

terrengets beskaffenhet medfører at bygninger ikke blir synlige fra fv 91, men delvis synlig fra 

sjøsiden. Under forutsetning av at tiltaket tilpasses landskapet, vil ikke utbygging få negative 

konsekvenser for landskapsbildet. 

Vi er ikke enige i denne konklusjonen om at tiltaket ikke vil medføre større konsekvenser for 

landskapet- tiltaket vil medføre store landskapsmessige forandringer i et område som beskrives slik i 

konsekvensutredningen og som har stor verdi i landskapsanalysen: 

I landskapsanalysen har Svensby stor verdi med grunnlag i kontinuerlig og lang brukshistorie, samt 

sterkt kobling mellom ressursgrunnlaget og historisk og dagens bruk. Landskapet er sammensatt, og 

domineres av sammensmeltningen av det lave småskala landskapet i vest med det alpine storskala 
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landskapet i øst. Den småskala terrengvariasjonen forsterkes av små vann, myrflater, 

granplantninger, kulturmarka og bebyggelsen langs fjorden. Et aktivt jordbruksmiljø danner basis for 

reiseliv og friluftsliv. Planforslaget er lokalisert mellom fv 91 og Storelva, vegetasjonen er dominert av 

bjørk og gran, samt noe utmark i den vestlige delen. 

Naturvernforbundet Troms mener dette formålet bør tas ut av planen av hensyn til vassdraget og 

landskap. I tillegg minner vi om vårt tidligere innspill der balanse i besøksforvaltningen er svært 

viktig- dette blir enda et prosjekt som medfører økt ferdsel hos lokalbefolkningen. 

 

 

BRU 4: Tyttebærvika masseuttak. 
Naturvernforbundet Troms mener dette er et formål og prosjekt som må tas ut av KPA. Masseuttaket 

har med årene blitt et stort og omfattende inngrep som ligger kloss opp i landskapsvernområdet – 

noe som oppleves svært paradoksalt i en kommune som ønsker å markedsføre seg innen reiseliv som 

naturvennlig og der naturverdiene tas vare på. Vi håper kommunen vil fortsette å ta slikt ansvar for 

sin natur. 

I området finner man kystfuru av anstendig alder noe som begynner å bli stadig mindre vanlig i 

Troms. I utgangspunktet et utfartssted for Lyngens befolkning før steinbruddet ble etablert, mens vi 

nå ofte ser at området er et stoppested for villturisme og uten tilrettelegging også dessverre ulike 

typer «forurensning». 

Naturvernforbundet Troms mener denne aktiviteten bør opphøre og området tilbakeføres til 

naturområde. Igjen- vi er også opptatte av at arealforvaltningen i kommunen heller ikke skal 

medføre økt press fra reiselivet på naturen noe vi mener er en ekstra uheldig virkning av tiltaket 

her i tillegg til de negative følgene for landskapsvernområdet. 

SHA 2 og 3: Havneområde i tilknytning til Tyttebærvika. 
Benyttes til villturisme pga. spektakulært gratis landskap og strandsone. Bør fortsette å være et 

yndet sted for flere dersom masseuttaket avvikles istedenfor å utvides- se ovenfor. Vi minner igjen 

om at besøksforvaltning også i stor grad kan utøves gjennom kommuneplanen. 

 

 

BFT 41 og 42- innspill 

 
Fra konsekvensanalysen «Tiltaket vil føre til en viss privatisering av strandsonen…»- vi mener det er 

svært uheldig at dette prosjektet blir lagt i strandsonen og med øvrige negative virkninger. 

• Skal legges kommunal vannledning ca 900 meter. 

• Nedbygging av 46 daa dyrkbar mark. 

• Bygging i strandsonen. 

• Nasjonalt viktig viltområde. Overvintring av sjeldne fuglearter (gulnebblom, smålom, 

svartand, sjøorre, praktærfugl, ærfugl og siland). 

• Tilliggende område som er inntegnet på kart som BFT 8 og 9 (Utvidelse av området) er heller 

ikke beskrevet i dokumentene det vi kan se. 



Vi mener at kunnskapsgrunnlaget ikke er godt nok og er overrasket over at man finner at føre-var 

prinsippet etter naturmangfoldloven ikke kommer til anvendelse.Den samlede belastningen vil 

også bli langt overskredet ved videre utbygging av området. Vi anmoder om at man tar ut BFT 8 

og 9 fra KPA. Dette er et sårbart område for en rekke truede arter og i tillegg skal også dyrka mark 

ofres- pluss ulike infrastrukturtiltak. Slik vi leser dokumentene har kartlegging av fugl vært minimal 

og vi minner om at man ofte må ut flere ganger- på ulike tidspunkter for å få et godt bilde av 

habitatet. 

Lyngen kommune er en presskommune og vi undrer oss over at man ikke i større grad ser verdien av 

en strandsone, muligheter for produksjon av lokale matvarer og allment tilgjengelige 

naturopplevelser. Bit for bit mister vi den fineste naturen i en kommune som mange forbinder 

nettopp med det. 

Vi mener dette tiltaket må tas ut av planen. 
 

 

Kystsonen 
Vi oppfatter det slik at Lyngen kommune vil behandle sjøarealene i en egen kystsoneplanprosess. I 

den anledning håper vi at kommunen kan vurdere en prosess der man vurderer om fjorden kan være 

aktuell for marint vern. Vi ønsker også å melde vår interesse til å stå på høringsliste og bli involvert 

når planprosessen starter. 

 

 
Vi ønsker Lyngen kommune lykke til med videre planprosess. 

 
 
 

 
På vegne av Naturvernforbundet Troms 

Fylkesleder Anne- Lise Mortensen 


